
LOPEZ HERMOSILLO ALEJANDRO
9.15 kW 12 de Marzo de 2025

DAC 377180702390

2,358 kWh $ 16,892

15 2,401 kWh $676

96.00 % BIMESTRE $ 16,216

$101,354.00 MXN $4,056.00 MXN $97,298.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 610 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

72.1 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

# 20250183

LOPEZ HERMOSILLO ALEJANDRO  

15 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

Subtotal $ 135,000.00

TOTAL (MXN) $ 135,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 101,354.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 97,298.00 $ 97,298.00 $ -37,702.00

2 $ 104,394.62 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 100,216.94 $ 100,216.94 $ 62,514.94

3 $ 107,526.46 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 103,223.45 $ 103,223.45 $ 165,738.39

4 $ 110,752.25 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 106,320.15 $ 106,320.15 $ 272,058.54

5 $ 114,074.82 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 109,509.76 $ 109,509.76 $ 381,568.30

6 $ 117,497.06 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 112,795.05 $ 112,795.05 $ 494,363.34

7 $ 121,021.98 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 116,178.90 $ 116,178.90 $ 610,542.25

8 $ 124,652.64 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 119,664.27 $ 119,664.27 $ 730,206.51

9 $ 128,392.21 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 123,254.20 $ 123,254.20 $ 853,460.71

10 $ 132,243.98 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 126,951.82 $ 126,951.82 $ 980,412.53

11 $ 136,211.30 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 130,760.38 $ 130,760.38 $ 1,111,172.91

12 $ 140,297.64 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 134,683.19 $ 134,683.19 $ 1,245,856.09

13 $ 144,506.57 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 138,723.68 $ 138,723.68 $ 1,384,579.78

14 $ 148,841.77 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 142,885.39 $ 142,885.39 $ 1,527,465.17

15 $ 153,307.02 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 147,171.96 $ 147,171.96 $ 1,674,637.12

16 $ 157,906.23 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 151,587.11 $ 151,587.11 $ 1,826,224.24

17 $ 162,643.42 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 156,134.73 $ 156,134.73 $ 1,982,358.96

18 $ 167,522.72 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 160,818.77 $ 160,818.77 $ 2,143,177.73

19 $ 172,548.40 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 165,643.33 $ 165,643.33 $ 2,308,821.07

20 $ 177,724.85 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 170,612.63 $ 170,612.63 $ 2,479,433.70

21 $ 183,056.60 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 175,731.01 $ 175,731.01 $ 2,655,164.71

22 $ 188,548.30 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 181,002.94 $ 181,002.94 $ 2,836,167.65

23 $ 194,204.74 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 186,433.03 $ 186,433.03 $ 3,022,600.68

24 $ 200,030.89 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 192,026.02 $ 192,026.02 $ 3,214,626.70

25 $ 206,031.81 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 197,786.80 $ 197,786.80 $ 3,412,413.50

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,525.6 2,827.6 2,786.3 2,756.3 2,534.1 2,573.4

Consumo actual 1,022.0 1,413.0 2,816.0 3,043.0 2,837.0 3,019.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


